
254ª feira | 18/Set/2019  - Edição nº 10524

Jacarezinho 

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2019

PROCESSO 3961/2019
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresa para cons-
trução de Escola Rural no Assentamento Companheiro Keno, conforme anexo I do 
edital, Contrato de Repasse nº PAR 31450/2014.
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 362.195,72 (Trezentos e 
sessenta e dois mil cento e noventa e cinco reais, setenta e dois centavos).
Modalidade: Tomada de preços, tipo menor preço pelo regime de empreitada glo-
bal.
Credenciamento: até às 08 horas e 30 minutos do dia 11 de outubro de 2019.
Abertura: 9 horas do dia 11 de outubro de 2019.
Informações Complementares: Os interessados em retirar o referido Edital, deve-
rão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município 
de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento 
de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 17 de setembro de 2019.
Rafaela Sedassari Moraes

Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações

90525/2019

Jaguariaíva 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 121/2019 - APRAZAMENTO 

A Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
pública a todos os interessados do Pregão Presencial nº 121/2019, que tem como 
objetivo Contratação empresa elaboração projetos executivos e o orçamento 
de custo para intervenção no cruzamento da PR 151 com Avenida Ayrton 
Senna.
    Com data de ABERTURA PARA O DIA 19/09/2019 ÀS 16:00  
    HORAS. 
ESTA SENDO APRAZADA COM DATA A SER PUBLICADA 
POSTERIORMENTE. Os Editais poderão ser solicitados pelo e-mail: 
comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva, 17 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

90523/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
 DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 16/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para 
a execução de Projeto de Pavimentação em Poliedro irregular oriundo do FINISA, 
a contemplar as Ruas Ivani pinheiro Zanão, Osnildo Chagas, Marta Scolaro, 
Waldemar L. de Campos e Prof. Mário M. Lureiro - Lote 04. ABERTURA DA 
LICITAÇÃO: 03 de outubro de 2019 às 09h30min. LOCAL DE ABERTURA: 
Sala de Reuniões e Licitações, 3º Andar no endereço informado abaixo. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
adquirido através do e-mail: comprasjag@gmail.com ou através do link http://
portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações 
no Dept.º de Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142, Centro 
Administrativo Otélio Renato Baroni - telefone (43) 3535-9400 – Ramal: 9454 no 
horário: das 08h00 às 12h00 e das 13h30min às 17h30min.

Jaguariaíva, 17 de setembro de 2019.
Maurício Fernandes

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO

90465/2019 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº126/2019

OBJETO: Registro de preço para fornecimento de cestas básicas.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 02 de outubro de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 02/10/2019 às 
08:30min horas do dia 02 de outubro de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 
02 de outubro  de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 02 
de outubro de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser 
examinado e adquirido através do site: www.bllcompras.org.br Ou através do 
email: comprasjag@gmail.com - Maiores Informações no Dept.º de Compras e 
Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455 –no horário: 
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.
Jaguariaíva,17 de setembro de 2019.

GIAN BRUNO DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
PREGOEIRO

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

90435/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2019

OBJETO: Sistema de Registro de Preço para contração de empresa para 
fornecimento de passagens itinerantes, conforme as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  01 de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 09h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min as 17h00min.

Jaguariaíva, 16 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

 90754/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 128/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento e instalação 
de som automotivo, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Social.
TIPO: Menor Preço.
ABERTURA DA LICITAÇÃO:  03 de outubro de 2.019.
HORÁRIO: 14h:00min.
LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e 
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os Editais poderão ser solicitados 
pelo e-mail: comprasjag@gmail.com. Maiores Informações no Departamento de 
Compras e Licitação – sito a Praça Isabel Branco, 142 - telefone (43) 3535 – 9455, 
no horário: das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min.

Jaguariaíva, 17 de setembro de 2019.

JOSÉ SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

 90779/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA - PR
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº127/2019

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais deserto ou 
fracassados referente ao PE 165-2018 e aquisição de material de consumo e 
permanente para atender o Departamento de Ensino Profi ssionalizante.
ABERTURA DA LICITAÇÃO: 03 de outubro de 2019.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:00h do dia 02/10/2019 às 
08:30min horas do dia 03 de outubro de 2019.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:08:31 min às 08:59 do dia 
03 de outubro de 2019.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:09h00min horas do dia 03 
de outubro de 2019.
LOCAL DE ABERTURA: www.bll.org.br, acesso ao bll compras.

CÓDIGO LOCALIZADOR:
762232519

Documento emitido em 18/09/2019 09:42:38.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10524 | 18/09/2019 | PÁG. 25

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


